
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN  

NOMOR F9/39/D.2/II/2023 
 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang : a. bahwa untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Universitas Ahmad 

 Dahlan Fakultas Agama Islam pada semester genap tahun akademik 2022/2023, 

dipandang perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam, sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 
 

 
Menetapkan 

Pertama 

 

 

Kedua

  

MEMUTUSKAN 

: 

: Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran keputusan ini. 

:   Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  1 Maret 2022 sampai dengan 
   

  31 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 

dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 

 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 

2. Para Kepala Biro; 

3. Kepala Biro SDM.  

Universitas Ahmad Dahlan

Ditetapkan di Yogyakarta  

Pada tanggal 28 Februari 2023 

 

Dekan, 

 

 

Dr. Nur Kholis, S.Ag., M.Ag. 

NIY 60010350 
 
 



 

Lampiran I : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam, Universitas Ahmad Dahlan 

Nomor       :  F9/39/D.2/II/2023      Tahun 2023 Tanggal  28   Februari 2023 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

PRORAM STUDI :  ILMU HADIS 

FAKULTAS :  AGAMA ISLAM 

SEMESTER :  GENAP 

TAHUN AKADEMIK :  2022/2023 

 

 

NO 

 

NAMA DOSEN 
Jab. Ak./ 

Golongan 

 

STATUS 

 

MATAKULIAH 

 

SKS 

 

JML 

 

SMT/ PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Dr. Waharjani, M.Ag. LK, IV/a T 1. Akhlak AC 4 19 M / 4 / Ilmu Hadis 

    2. Ilmu Dakwah AC 4  M / 4 / Ilmu Hadis 

    3. Kurikulum Pembelajaran Hadis AB 4  M / 6 / Ilmu Hadis  

    4. Studi Al Qur’an Hadis Kontemporer A 3  M / 1 / MPAI 

    5. Pendidikan Akidah Akhlak A 4  M / 3 / MPAI 

        

2 Drs. Parjiman, M.Ag. *) LK, IV/a T 1. Akidah Islam ABC 6 6 M / 2 / Ilmu Hadis 

        

3 Dr. Nur Kholis, S.Ag., M.Ag. L, III/d T 1. Fiqih Ibadah F 2 6,5 M / 2 / PAI 

    2. Seminar Proposal A 3  M / 6 / Ilmu Hadis 

    3. Ayat dan Hadist Iqtishadiyah AB 1,5  T / 4 / PBS 

        

5 Jannatul Husna, Ph.D. Lektor , III/c T 1. Fiqhul Hadis C 3 22.5 M / 6 / Ilmu Hadis 

    2.  Seminar Propoal C 3   M / 6 / Ilmu Hadis  

    3. Hizful Hadis Akidah ABC 6  M / 2 / Ilmu Hadis 

    4. Studi Hadis di Indonesia ABC 9  M / 4 / Ilmu Hadis 

    5. Akhlak (Studi Islam -3) AB 0,5  T / 2 / BSA 

    6. Akhlak C 1   T  / 4 / Gizi 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6 Rahmadi Wibowo Suwarno, Lc., MA., M.Hum. *) AA, III/b T 1. Fiqhul Hadis AB 6 17 M / 6 / Ilmu Hadis 

    2. Ilmu Asbabul Wurud ABCD 8   M / 4 / Ilmu Hadis 

    3. Seminar Proposal F 3   M / 6 / Ilmu Hadis 

        

7 Miftah Khilmi Hidayatullah, Lc., M.Hum. *) L, III/b T 1. Tafsir Tematik ABC 9 18 / 6 / Ilmu Hadis  

    2. Seminar Proposal B 3   / 6 / Ilmu Hadis 

    3. Qiraatul Kutub ABC 6  M / 2 / Ilmu Hadis 

        

8 Niki Alma Febriana Fauzi, S.ThI., M.Us. L, III/b T 1. Ilmu Gharibil Hadis ABC 6 18 M / 4 / Ilmu Hadis 

    2. Penulisan Ilmiah ABC 9   2 /Ilmu Hadis 

    3. Seminar Proposal D   3   6 / Ilmu Hadis  

        

9 Hatib Rachmawan, S.Pd., S.ThI., M.Ag. AA, III/b T 1. Software Hadis ABC 6 25 M / 2 / Ilmu Hadis 

 Penata Muda Tk. 1   2. Digitalisasi Hadis ABC 12   M / 4 / Ilmu Hadis 

    3. Diskomvis Hadis Tematik AB 4   M / 6 / Ilmu Hadis  

    4. Seminar Proposal G 3   6 / Ilmu Hadis 

        

10 Muhammad Hasnan Nahar, S.ThI., M.Ag.*) AA, III/b T Studi Lanjut    

        

 

  



1 2 3 4 5 6 7 8 

11 Qaem Aula Syahid, S.Th.I., M.Ag. AA, III/b T 1. Takhrij dan Dirasah Sanad ABC 9 42 M / 2 / Ilmu Hadis 

    2. Seminar Proposal E 3  M / 6 / Ilmu Hadis 

    3. Akhlak DEF 6  5 / IKM 

    4. Akhlak A 2  5 / BISMA 

    5. Akhlak ABC 6  2 / TI 

    6. Akhlak A 2  2 / PVTO 

    7. Akhlak A 2  2 / PVTE 

    8. Kitab Hadis Sekunder ABCD 8  4 / Ilmu Hadis 

    9. Hadis Kesehatan dan Lingkungan AB 4  6 / Ilmu Hadis   

 

 

 

Yogyakarta, 28  Februari 2023 

Dekan 

 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIY 60010350 



 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 222760131

Matakuliah : Fiqhul Hadis

Kelas : C

Program Studi : Ilmu Hadis

Dosen Pengampu : Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

Jumlah Peserta : 10

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 15 Maret 2023 KONTRAK BELAJAR: Identitas Makul, CP, 
Mekanisme, Evaluasi, Deskripsi, dan Referensi

7 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

2 29 Maret 2023 Hakikat Fiqhul Hadis: definisi, istilah semakna, 
objek, dan urgensi

7 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

3 05 April 2023 Penugasan Mencari Bahan Kuliah (Perpustakaan) 10 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

4 10 Mei 2023 Adab dan Ilmu dalam Memahami Hadis 9 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

5 12 Mei 2023 Kilasan Sejarah Perkembangan Fiqhul Hadis 9 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

6 12 Mei 2023 Tipologi dan Paradigma Pemahaman Hadis 9 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

7 16 Mei 2023 Ujian Tengah Semester 10 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

8 31 Mei 2023 Pendekatan Bahasa dalam Memahami Hadis 8 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

9 07 Juni 2023 Pendekatan Sosio-Historis dalam Memahami 
Hadis

7 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

10 14 Juni 2023 Memahami Hadis Berdasarkan Sabab al-Wurud 9 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

11 05 Juli 2023 PENDEKATAN ANTROPOLOGIS DALAM 
MEMAHAMI HADIS

9 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

12 05 Juli 2023 Pendekatan Psikologis dalam Memahami Hadis 9 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

13 12 Juli 2023 Memahami Hadis Berdasarkan 'Illat 9 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

14 12 Juli 2023 Memahami Hadis Berdasarkan Maqasid Syariah 9 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

15 19 Juli 2023 Memahami Hadis Musykil-Mukhtalif-Tanawwu' 9 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

16 25 Juli 2023 Ujian Akhir Semester Genap 2022/2023 10 Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



          FM-UAD-PBM-04-14/R1 

FORM NILAI LENGKAP 
              

              

Fakultas : Agama Islam    Matakuliah : Fiqhul Hadis 
Program Studi : Ilmu Hadis    Kode/SKS/Semester : 222760131 / 2 / 6 
Tahun Akademik : 2022/2023    Dosen : Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., Ph.D 
Tahun Akademik : C          

No NIM Nama Mahasiswa Nilai 

    
Prosentase Nilai (%) 

Tugas 
(Makalah) 

Partisipasi 
  

Kehadiran Sikap 
Lain-
lain* 

UTS UAS 
NA 

(Angka) 
Huruf 
(PAP) 

Huruf 
(PAN) 

    100 15 15   10 0 0 25 35   

1 1900027026 DEWANGGA YANUAR PUTRA 0 80   18,75 0 0 0 0 13,9 E E 
2 2000027024 AHMAD WAHID MUKHAROM 90 80   87,5 0 0 65 70 75 B+ C+ 
3 2000027027 MUH. SYAHRUL IBRAHIM 80 90   100 0 0 65 75 78 A- C+ 
4 2100027008 NABILA ATHAYA FAJRA 90 80   100 0 0 53 70 73,3 B+ C 
5 2100027022 MIFTAHUL AZIZ ALFATAH 90 100   100 0 0 90 90 92,5 A B+ 

6 2100027034 MUHAMMAD MUHANNAD 
THAHEIR 90 80   93,75 0 0 67 85 81,4 A B- 

7 2100027035 M.ALKADLI 90 80   87,5 0 0 55 75 74,3 B+ C 
8 2100027037 TAHMID 90 90   93,75 0 0 66 80 80,9 A B- 
9 2100027052 JAFAR TUNGGUL MAULANA 90 80   100 0 0 50 70 72,5 B+ C 
10 2111027023 DAFFA NUR FAUZY 90 90   93,75 0 0 86 80 85,9 A B 
SELESAI              

       Yogyakarta,       

       Dosen Pengampu,     

              

              

              

       
Jannatul Husna, S.Th.I., M.A., 
Ph.D     

 


